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Informujemy, że w  DZ. U. nr  152 z 22 stycznia 2021r. 
zostało opublikowane Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19
stycznia  2021  r.  w  sprawie  wsparcia  uczestników  obrotu
gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19. które
między innymi rozszerza i wydłuża wsparcie wprowadzone TARCZĄ
 BRANŻOWĄ tzw. Tarczą  7.0.  Przepisy rozporządzenia wchodzą w
życie od 01 lutego 2021r.

Wsparcie dotyczące dotacji do 5 000 zł. na pokrycie bieżących
kosztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej   będzie
udzielane  jednorazowo  przez  Starostę  Limanowskiego  za
pośrednictwem  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej.

O dotację określoną w  rozporządzeniu mogą się ubiegać mikro i
mali przedsiębiorcy (zatrudniający mniej niż 50 pracowników),
również Ci, którzy otrzymali już dotację na pokrycie bieżących
kosztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej  na  podstawie

art. 15zze4 ustawy z dnia Ustawa z dnia 9 grudnia 2020 r. o
zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.U.  2255  z
2020r.).

Wnioski  będzie  można  składać  po  ogłoszeniu  naboru  przez
dyrektora  powiatowego  urzędu  pracy,  wyłącznie  drogą
elektroniczną, za pomocą serwisu praca.gov.pl. do 31 marca
2021r.

Aby skorzystać z dotacji, trzeba spełnić następujące warunki: 

prowadzić działalność gospodarczą na 30 listopada 2020 i
wykazać jako podstawową działalność jedną z określonych
rodzajów  działalności,  wg  Polskiej  Klasyfikacji

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozszerzona-tarcza-branzowa-6-0/


Działalności (PKD) 2007,  wymienionych w rozporządzeniu.
Spełnienie warunku dotyczącego właściwego PKD dokonywane
jest na podstawie danych zawartych  w rejestrze REGON w
brzmieniu na dzień 30 listopada 2020 r.
przychód  z  tej  działalności  uzyskany  w  miesiącu
poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku musi być niższy
co najmniej o 40% w stosunku do przychodu uzyskanego w
miesiącu  poprzednim  lub  w  analogicznym  miesiącu  roku
poprzedniego.
działalność gospodarcza nie może być zawieszona na okres
obejmujący dzień
30 listopada 2020 r.

W  zakresie  pozostałych  warunków  i  zasad  udzielania  i
rozliczania dotacji obowiązują  wymogi   określone w art.

15zze4 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 (…) j.t. Dz.U. 2255 z 15
grudnia 2020r.)

Rodzaje  branż,  w  tym  dodatkowo  ujętych  w  rozporządzeniu,
 objętych wsparciem można sprawdzić Rodzaje branż objętych
wsparciem

Pozostałe  wsparcie  dla  przedsiębiorców  określone  w
Rozporządzeniu  to:

Świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy1.
Ponowne świadczenie postojowe2.
Zwolnienie  z  obowiązku  opłacania  należności  z  tytułu3.
składek  na  ubezpieczenie  społeczne,  na  ubezpieczenie
zdrowotne,  na  Fundusz  Pracy,  Fundusz  Solidarnościowy,
Fundusz  Gwarantowanych  Świadczeń  Pracowniczych  lub
Fundusz Emerytur Pomostowych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Rodzaje-branż-objętych-wsparciem.pdf
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Oddali cześć w 76. rocznicę
wyzwolenia obozu Auschwitz
W  dniu  dzisiejszym  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej odbyła się Msza Św. w intencji ofiar Niemieckiego
Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego i Zagłady Auschwitz w
76.  rocznicę  wyzwolenia.  W  uroczystości  uczestniczyli
parlamentarzyści, samorządowcy, poczty sztandarowe instytucji
oraz rodziny ofiar obozów zagłady.

Liturgii  przewodniczył  ks.  ppłk.  Waldemar  Rawiński,  który
skierował do obecnych Słowo Boże i odmówił modlitwę w intencji
ofiar  nazistowskich  obozów  koncentracyjnych.  Po  Mszy  Św.
zgromadzone  delegacje  w  asyście  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” JS 2402 Limanowa, złożyły znicze przy tablicach
upamiętniających ofiary II Wojny Światowej.
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https://powiat.limanowski.pl/blog/oddali-czesc-w-76-rocznice-wyzwolenia-obozu-auschwitz/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/DSC_1329a.jpg


Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Mieczysław Uryga,
Wiceprzewodniczący  Rady  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz Radny Marian Wójtowicz.

Zapraszamy do fotogalerii.

Od 1 lutego otwarte galerie
handlowe  i  muzea.  Pozostałe
obostrzeń pozostają bez zmian
Koronawirus jest trudnym przeciwnikiem. Aby go pokonać, musimy
być  solidarni  i  odpowiedzialni.  Pomimo  stabilnej  sytuacji
związanej  z  dostępnością  wolnych  łóżek  i  sprzętu,  wciąż
zmagamy  się  z  wysoką  liczbą  osób  w  szpitalach  i  pod
respiratorami  w  Polsce,  a  przede  wszystkim  –  ze  zgonami.
Dlatego  przedłużamy  obowiązujące  zasady  bezpieczeństwa.
Wyjątkiem są sklepy w galeriach handlowych, muzea i galerie
sztuki – od 1 lutego będzie możliwe ich ponowne funkcjonowanie
w ścisłym reżimie sanitarnym. Pozostałe ograniczenia, które
obowiązywały do tej pory, pozostają bez zmian – poinformował
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minister zdrowia Adam Niedzielski na dzisiejszej konferencji.

Decyzja o przedłużeniu obowiązujących ograniczeń oraz otwarciu
galerii handlowych w reżimie sanitarnym, podjęta została po
konsultacji z ekspertami – m.in. epidemiologami, wirusologami,
specjalistami z zakresu zdrowia publicznego. Mamy bezpieczną
rezerwę łóżek i sprzętu dla chorych na COVID-19. Nie oznacza
to jednak, że sytuacja nie jest trudna. W szpitalach, także
pod respiratorami, wciąż przebywa bardzo dużo osób. Pamiętaj,
powrót  do  normalności  zależy  tylko  od  nas  i  naszego
odpowiedzialnego  zachowania.

Galerie handlowe, muzea oraz galerie sztuki ponownie otwarte od 1
lutego

Od 1 lutego będzie możliwe ponowne otwarcie sklepów w centrach
i galeriach handlowych. Tego typu miejsca będą jednak musiały
działać w ścisłym reżimie sanitarnym.

Limity klientów w sklepach

W  placówkach  handlowych,  na  targu  lub  poczcie,  obowiązuje
limit klientów:

1 os/10 m2 – w sklepach do 100 m2
1 os/15 m2  – w sklepach powyżej 100 m2

Ważne!  Restauracje  i  punkty  gastronomiczne  w  centrach  i
galeriach handlowych pozostają zamknięte. Możliwy jest jedynie
dowóz oraz podawanie żywności na wynos.

Ważne! Od 1 lutego nie będą obowiązywać godziny dla seniora.

Również od 1 lutego w ścisłym reżimie sanitarnym będą mogły
działać także muzea i galerie sztuki.

Ograniczenia i zasady bezpieczeństwa
Obowiązuje  utrzymywanie  co  najmniej  1,5-metrowej
odległości między pieszymi.



Konieczne  jest  zasłanianie  ust  i  nosa  w  miejscach
publicznych, m.in. na ulicy, w autobusie, w przychodni,
sklepie czy w kościele.
Obowiązuje zakaz działalności stacjonarnej restauracji –
możliwy jest jedynie dowóz oraz podawanie żywności na
wynos.
Ograniczone jest prowadzenie działalności hotelarskiej(z
wyjątkami).
Nieczynne są stoki narciarskie.
Zawieszona jest działalność niektórych placówek kultury,
w tym m.in. teatrów czy kin.
Obowiązuje zakaz działalności klubów nocnych, dyskotek i
innych miejsc udostępnionych do tańczenia.
Zawieszona  jest  działalność  basenów,  aquaparków,
siłowni, klubów i centrów fitness (z wyjątkami).
Środkami  transportu  zbiorowego  może  podróżować
ograniczona liczba osób.
W kościołach obowiązuje limit osób – max. 1 osoba na 15
m2, przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m.
W zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć max. 5
osób.
Obowiązuje zakaz organizacji wesel, komunii, konsolacji
i innych uroczystości oraz przyjęć okolicznościowych.
Targi, wystawy, kongresy i konferencje mogą odbywać się
wyłącznie on-line.
Uczniowie  klas  I-III  szkoły  podstawowej  uczą  się
stacjonarnie. Uczniowie wyższych klas szkół podstawowych
i ponadpodstawowych uczą się zdalnie.

Źródło: gov.pl



KONDOLENCJE
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla

Piotra Nędzki
Pracownika Wydziału Obsługi Obiektów Rekreacyjno-Sportowych

z powodu śmierci
TATY

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz pracownicy
Starostwa Powiatowego w Limanowej

Powiatowy  Urząd  Pracy  w
Limanowej  wyróżniony  przez
Ministra  Rozwoju,  Pracy  i
Technologii
W dniu 27 stycznia 2021 r. Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej
został wyróżniony przez Wiceprezesa Rady Ministrów – Ministra
Rozwoju, Pracy i Technologii Jarosława Gowina za wdrażanie
Tarczy antykryzysowej w 2020 r.

W dniu 27 stycznia przypada Dzień Pracownika Publicznych Służb
Zatrudnienia, które zostało ustanowione w celu upamiętnienia
podpisanego  w  dniu  27  stycznia  1919  r.  przez  Naczelnika
Państwa Józef Piłsudskiego dekretu o organizacji państwowych
urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami. Dokument
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ten  jest  powszechnie  uznawany  za  początek  istnienia
Publicznych  Służb  Zatrudnienia  w  Polsce.

 

Nowe możliwości wykorzystania
Polskiego Bonu Turystycznego
Sejm  przyjął  nowelizację  zawierającą  zmiany  w  ustawie  o
Polskim Bonie Turystycznym. Nowe przepisy znacznie rozszerzają
katalog  aktywności  opłacanych  bonami  i  listę  podmiotów
turystycznych, które mogą korzystać z programu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/nowe-mozliwosci-wykorzystania-polskiego-bonu-turystycznego/
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W pierwszym etapie działania programu świadczenie dotyczyło
noclegów w obiektach turystycznych oraz imprez turystycznych z
minimum  jednym  noclegiem,  organizowanych  przez  operatorów
turystycznych lub organizacje pożytku publicznego. Po zmianach
bony  będą  mogły  służyć  również  do  opłacania  jednodniowych
wycieczek  wraz  z  wszelkimi  atrakcjami  przewidzianymi  przez
organizatorów w ramach danej oferty.

Nowelizacja programu zakłada, że operatorzy turystyczni W tym
organizatorzy  turystyki,  przedsiębiorcy  turystyczni  oraz
agenci turystyczni – zgodnie z definicjami zawartymi w art. 4
pkt 7, 8 i 9 ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych
usługach turystycznych i organizacje pożytku publicznego mogą
dowolnie  kompletować  pakiety  usług,  włączając  w  to  m.in.
usługi przewodnickie zarówno w miastach, jak i na górskich
szlakach, przejazdy autokarem, zwiedzanie muzeów, galerii i
skansenów,  rejsy  statkiem,  zajęcia  rekreacyjne  oraz  wiele
innych aktywności turystycznych i sportowych. W ten sposób bon
może  pomóc  nie  tylko  właścicielom  obiektów  i  osobom
bezpośrednio  w  nich  zatrudnionym,  ale  także  pracownikom
szerzej  rozumianej  branży  turystycznej:  pilotom  wycieczek,
przewodnikom,  instruktorom  i  animatorom  czasu  wolnego  czy
osobom odpowiadającym za transport i wyżywienie. Nowelizacja
stanowi  motywację  do  pakietowania  usług,  by  jak  najwięcej
przedsiębiorców  i  specjalistów  mogło  pozostać  aktywnymi
zawodowo.  W  ten  sposób  program  uwzględnia  specyfikę
zorganizowanego  wypoczynku:  wycieczek  szkolnych,  obozów
sportowych, zielonych szkół i półkolonii.

Do ustawy o Polskim Bonie Turystycznym została wprowadzona
także  poprawka  dotycząca  systemu  rejestrowania  się
przedsiębiorców  w  bazie.  Są  oni  zobowiązani  nie  tylko  do
podawania  danych  firmy  tj.  nazwy  rejestrowej  i  adresu
widniejącego w rejestrze przedsiębiorców, ale także dokładnego
adresu  miejsca  prowadzonej  działalności  turystycznej.  W
przypadku gdy firma jest właścicielem kilku obiektów, musi
osobno podać dane adresowe każdego z nich. Katalog dodatkowych



informacji zawiera również nazwę handlową oraz adres strony
internetowej  przedsiębiorstwa,  o  ile  jest  ona  prowadzona.
Przyjęte  regulacje  dotyczą  zarówno  organizacji  i
przedsiębiorców już zarejestrowanych w bazie, którzy powinni
uzupełnić brakujące dane o swojej działalności, jak i nowych
uczestników  programu.  Aktualizacja  i  rozszerzenie  zakresu
informacji wprowadzanych do systemu zwiększy ich zasięg, a tym
samym możliwości wypromowania poszczególnych miejsc i usług.

W  bazie  Polskiego  Bonu  Turystycznego  znajduje  się  obecnie
ponad  18  tys.  przedsiębiorców  i  jest  ona  na  bieżąco
aktualizowana.  Listę  dostępnych  obiektów  oferujących  usługi
zakwaterowania,  wycieczki,  atrakcje  i  usługi  touroperatorów
można znaleźć na stronach Polskiej Organizacji Turystycznej:
www.bonturystyczny.gov.pl oraz www.polska.travel.

27  stycznia  –  Dzień
Pracownika  Publicznych  Służb
Zatrudnienia
 

 

 

 

 

 

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego
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z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia
składamy Dyrekcji Urzędu, Kadrze Kierowniczej oraz Wszystkim
Pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej serdeczne

życzenia zadowolenia, wytrwałości i satysfakcji
z wykonywanej pracy na rzecz lokalnego rynku pracy.

Publiczne służby zatrudnienia pełnią ważną funkcję dla rozwoju
społeczeństwa na naszym rynku pracy. Życzymy aby wysiłek

wkładany w realizację codziennej pracy spotkał się
z uznaniem i wdzięcznością pracodawców, osób bezrobotnych,

poszukujących pracy oraz był inspiracją do dalszych działań na
rzecz środowiska lokalnego.

Życzymy samych sukcesów, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności
w życiu osobistym

i zawodowym. Dziękujemy za dotychczasową pracę na rzecz
naszego Powiatu.

   Z wyrazami szacunku i uznania

 

BADANIE OPINII MIESZKAŃCÓW –
zapraszamy  do  wypełnienia

https://powiat.limanowski.pl/blog/badanie-opinii-mieszkancow-zapraszamy-do-wypelnienia-ankiety/
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ankiety
Samorządy  miast  i  gmin  Powiatu  Limanowskiego  zawiązały
„Partnerstwo  Miast  i  Gmin  Powiatu  Limanowskiego  na  rzecz
ożywienia gospodarczego i wspólnej realizacji przedsięwzięć” w
ramach  projektu  „Pilotaż  Centrum  Wsparcia  Doradczego”
organizowanego  przez  Ministerstwo  Funduszy  i  Polityki
Regionalnej  –  Departament  Strategii.  Jednym  z  założeń
partnerstwa  jest  opracowanie  wspólnej  strategii  rozwoju
obszaru  Partnerstwa,  co  pozwoli  lepiej  dostosować  politykę
władz  samorządowych  do  potrzeb  mieszkańców,  szczególnie  w
zakresie  usług  publicznych.  W  ramach  partnerstwa  samorządy
będą starać się o środki pomocowe, w tym unijne, na realizację
zadań,  które  w  największym  stopniu  poprawią  sytuację
mieszkańców  i  lokalnych  przedsiębiorców.

W skład partnerstwa wchodzą miasta: Limanowa i Mszana Dolna,
gminy:  Dobra,  Jodłownik,  Kamienica,  Laskowa,  Limanowa,
Łukowica,  Mszana  Dolna,  Niedźwiedź,  Słopnice,  Tymbark  oraz
Samorząd Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy  do  wypełnienia  ankiety  dotyczącej  opinii
mieszkańców powiatu limanowskiego o miejscu, w którym żyją
m.in  o  usługach  publicznych  i  potrzebach  mieszkańców  gmin
leżących  na  obszarze  Partnerstwa.  Opinie  mieszkańców  będą
wykorzystane  przy  planowaniu  przez  samorządy  kierunków
rozwoju.

Ankieta dostępna tutaj.

Ankieta jest anonimowa i można ją wypełnić do 15 lutego 2021
do  godziny:  23:59.  Wyniki  ankiety,  po  opracowaniu,  będą
przedstawione publicznie w formie zbiorczego raportu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/badanie-opinii-mieszkancow-zapraszamy-do-wypelnienia-ankiety/
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Dobiega końca nabór wniosków
o dotacje do 5 tys. złotych
dla  mikro  i  małych
przedsiębiorców
Przypominamy, że w dniu 31 stycznia 2021 r. kończy się nabór
wniosków o udzielenie jednorazowo dotacji do 5 tys. złotych na
pokrycie  bieżących  kosztów  prowadzenia  działalności
gospodarczej  dla  mikro  i  małych  przedsiębiorców.

Nabór  wniosków  o  dotacje,  przyznawane  przez  Starostę
Limanowskiego, prowadzony jest przez Powiatowy Urząd Pracy w

Limanowej na podstawie art. 15 zze4 ust.6 ustawy z dnia 9
grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałanie  i  zwalczaniem
COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020
r. poz. 2255).

Wnioski  należy  składać  wyłącznie  drogą  elektroniczną   za
pośrednictwem  platformy  www.praca.gov.pl  w  terminie  do  31
stycznia 2021 roku.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad udzielania dotacji i
rodzajów branż wg PKD objętych tą formą wsparcia dostępne są 
na www.limanowa.praca.gov.pl oraz pod nr tel. 18/33 37 916,
18/33 37 884 lub 18/33 75 850.
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Trwają  rozmowy  o  punkcie
krwiodawstwa w Limanowej
W piątek 22 stycznia br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  spotkanie  z  Łukaszem  Gulińskim  Dyrektorem
Regionalnego  Centrum  Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa  w
Krakowie.

Spotkanie  zostało  zorganizowane  z  inicjatywy  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi,  który  w  odpowiedzi  na
informację  dotyczącą  likwidacji  punktu  Regionalnego  Centrum
Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa  Oddziału  Terenowego  w
Limanowej, postanowił podjąć rozmowy mające na celu omówienie
problemu  oraz  zmierzające  do  zachowanie  ciągłości
funkcjonowania punktu na terenie powiatu limanowskiego.

Podczas  spotkania  omówiono  znaczenie  funkcjonowania
krwiodawstwa w Limanowej. Odwiedzono także potencjalne miejsce
do przeniesienia niniejszego punktu. W rozmowach uczestniczył
również Dyrektor Szpitala Marcin Radzięta.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  podkreślił,  jak  duże
znaczenie ma punkt krwiodawstwa w Limanowej – Zainteresowanie
mieszkańców powiatu punktem krwiodawstwa jest bardzo duże. Z
roku na rok przybywa osób oddających krew w naszym regionie.
Mieszkańcy chętnie dzielą się tym cennym darem, co daje powód
do dumy.

Starosta zaoferował pomoc w organizacji przeniesienia punktu
do nowej lokalizacji, a Dyrektor Łukasz Guliński zapewnił o
ciągłości jego funkcjonowania do czasu zmiany dotychczasowej
lokalizacji.
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